СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2015 г.

 №  20
«О муниципальном дорожном фонде
 муниципального образования «Город Камызяк»

                 На основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Камызяк»

            Совет муниципального образования «Город Камызяк»

 РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Город Камызяк».

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Камызяк» (прилагается).
3. Решение Совета МО «Город Камызяк» от 16.12.2013 г. № 5 «О создании муниципального дорожного фонда МО «Город Камызяк» признать утратившим силу.
4.  Опубликовать данное Решение в районной газете «Маяк дельты».

5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО «Город Камызяк» в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

«Город Камызяк»

                  Д.К. Васильев
                                                                                                                                                                  Приложение 1
к Решению  Совета МО

                                                                                                                                          «Город Камызяк»

                                                                                                                                                  от 25.09.2015 г. №20
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАМЫЗЯК»
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Камызяк» (далее - Порядок) определяет правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Камызяк» (далее - дорожный фонд).

2. Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования «Город Камызяк», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Камызяк», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Город Камызяк».
3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда отражаются в расходах бюджета муниципального образования «Город Камызяк» на очередной финансовый год и плановый период по разделу «Национальная экономика» бюджетной классификации Российской Федерации, имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» о бюджете муниципального образования «Город Камызяк» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Город Камызяк» от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности на территории муниципального образования «Город Камызяк» в отношении муниципальных автодорог;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении муниципальных автодорог;

- денежных средств, поступающих в бюджет муниципального образования «Город Камызяк» от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого муниципальным автодорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по муниципальным автодорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

       5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться с учетом исполнения бюджета муниципального образования «Город Камызяк» в текущем году и потребности в назначениях на очередной финансовый год и плановый период.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. Главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда является Финансовое управление муниципального образования «Камызякский район» и несет ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда.

8. Целями использования бюджетных ассигнований дорожного фонда являются:

8.1. Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию муниципальных автодорог в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

8.2. Строительство, реконструкция муниципальных автодорог (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения муниципальных автодорог, инженерные изыскания, разработку предпроектной и проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

8.3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

8.4. Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления муниципальными автодорогами:

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов организации дорожного движения, подсчет интенсивности дорожного движения, пропускной способности муниципальных автодорог, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых муниципальными автодорогами, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

- погашение кредиторской задолженности, возникшей при исполнении муниципальных контрактов на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию муниципальных автодорог;

- исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования «Город Камызяк», принятых судами в части исполнения обязательств по муниципальным контрактам на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию муниципальных автодорог, а также возмещения ущерба, причиненного физическим и юридическим лицам в результате дорожно-транспортных происшествий, совершенных по дорожным условиям;

- выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, связанных со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог;

- приобретение в муниципальную собственность дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания муниципальных автодорог;

- заключение концессионных соглашений, предусматривающих строительство или реконструкцию и последующее поддержание в надлежащем состоянии муниципальных автодорог, их участков, конструктивных элементов и дорожных сооружений (включая разработку конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений, разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и подготовку территории строительства), финансирование которых осуществляется за счет средств фонда;

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием «Город Камызяк» из бюджета МО «Камызякский район» на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных автодорог, и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов.

8.5. Осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальными программами муниципального образования «Город Камызяк», направленными на развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Город Камызяк» на соответствующие годы.
8.6. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения.
9. Статистические сведения об использовании средств дорожного фонда предоставляются финансовым управлением администрации МО «Камызякский район»  совместно с отделом ЖКХ, архитектуры и капитального строительства администрации муниципального образования «Камызякский район» по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 15.06.2012 N 346, в министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области.
10. Контроль формирования, учета и расходования средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.